

Referat fra Forældrerådsmøde 29.11.2018

Tilstede:

Louise
Bettina
Cecilie
Stine
Agalya,
Anja
Maria

Afbud:

Sara Lisa
Anne
Michael

Referent:

Maria

Velkommen til det nye forældrerådet v. Anja

Anja introducerede Forældrerådsarbejdet, samt rammerne for arbejdet i forældrebestyrelsen og Forældreråd i kommunale klynger. Der blev understreget, at Forældrerådet har udtaleret, men ikke beslutningsret. Forældrerådet skal ikke diskutere enkeltsager, men koncentrere sig om sager der omhandler hele enheden. En central opgave for Forældrerådet er, at rådgive Forældrerådsbestyrelsen, samt pædagogisk leder med henblik på temaer som pædagogisk læreplan, ansættelsessamtaler, lukkedage etc.

Forældrerådet skal være rollemodeller og kulturbærere i forældregruppen, være med til at sikre en god tone og dialog, som kan danne grobund for et samarbejde i mindelighed. Der mindes om at Forældrerådet har tavshedspligt, og opfordres til at vise forsigtighed ved behandling af personfølsomme oplysninger.

Drøftelse af forretningsordenen

Cecilie vil lave et forslag til ny formulering af forretningsordenen, der vil omhandle Forældrerådets rolle og ansvar for selv at tage styring over dagsordenen. Fremadrettet opfordrer Forældrerådet til, at mere information bliver udsendt via e-mail, for at frigøre tid til diskussioner til selve Forældrerådsmødet.

Cecilie inviterer til fremtidige møder via elektronisk kalender, for at sikre en bedre oversigt over deltagere/afbud.

Anja opdaterer forretningsordren så den indeholder beslutningen om at Forældrerådet fremover skal have et loft på 12 Forældrerådsdeltagere og 4 suppleanter. Argumentet for at ændre nuværende praksis er, at forhåbentligvis sikre, at Forældrerådsrepræsentanterne der stiller til valg, har tænkt dette nøje i gennem, og vurderet at de har tid og lyst til å bruge sin fritid på forældrerådet. Forældrerådet har i gennem de seneste par år oplevet stort engagement med henblik på at melde sig til Forældrerådet, men dalende mødedeltagelse, efter det indledende møde.

Forældrerådsarbejdet 2019 v. Cecilie

Der blev diskuteret hvorvidt Forældrerådet skal etablere arbejdsgrupper der mødes ud over de faste Forældrerådsmøder, for at arbejde med nogle forhåndsbestemte temaer. Argumentet for at danne de såkaldte arbejdsgrupper er, at sikre at Forældrerådet får fulgt op på de mange gode tanker og idéer der bliver diskuteret til møderne. Forældrerådet er en engageret gruppe forældre, og det er simpelthen ikke nok tid til at arbejde med de mange gode tiltag i møderne. Til næste møde vil det være mulighed for Forældrerådsrepræsentanterne at melde sig til de arbejdsgrupper finder interessante. Arbejdsgrupperne bestemmer selv hvornår de vil mødes, samt mødefrekvens. Arbejdsgruppens resultater kan fremlægges til Forældrerådsmøderne.

Følgende arbejdsgrupper blev foreslået:

- Kommunikation
 - o Fx KBH Børn
- Forældrekultur
 - o Fx adfærdskodeks for forældre
- Arrangementer
 - o Fx sommerfest

Evaluering af forældremødet d. 6. november 2018

Forældrerådets vurdering er at forældremødet var et meget godt arrangement, med vigtig og relevant information fra personalegruppen. Personalet må dog gerne opfordre forældrene til at skrive referat. Et referat vil være en stor fordel for de forældre, der desværre ikke havde anledning til at stille til mødet.

Arbejdet med KFO var spændende, men Forældrerådet havde en oplevelse af lidt dårlig tid. Forældrerådet afventer resultaterne fra arbejdet. Anja tager fat i repræsentanten fra KFO.

Deltagelse julegudstjeneste

Forældrerådet blev opfordret til at rådgive pædagogisk leder, i forbindelse med invitation til julegudstjeneste for børnene fra Kirken i Ørestad.

Julegudstjenesten dannede grundlag for en god diskussion, der overordnet kan opsummeres således:

I mod:

- Ikke alle børn kan deltage af religiøse årsager, og det er synd for dem der er tilbage
- Siger man ja til kirken, bliver man nødt til at tage stilling til invitationer fra andre religiøse organisationer

For:

- Julegudstjeneste er en del af den danske kulturarv
- Være med til at støtte lokale organisationer/foreninger
- Fin mulighed for børnene at komme lidt ud og få kulturel forståelse

Forældrerådet opfordret LilleArena til at takke ja til invitationen, så børnene får en god oplevelse. Forældrerådet er i øvrigt også åben for at vurdere tilbud fra andre religiøse institutioner, såfremt det giver mulighed for børnevenlig læring og kulturforståelse.

Hvis børnene ikke skal deltage i julegudstjenesten, opfordres der til, at forældrene aktivt melder fra.

Forslag om forældrearbejdsdag i LilleArena v. Anja

Der er kommet et forslag fra en forælder om, at der arrangeres en arbejdsdag, hvor forældrene kan hjælpe med fx at vaske og rengøre legetøj. Forældrerådet umiddelbare holdning til forslaget er, at dette ikke er nødvendigt. Forældrerådet opfordrer til at arbejdsgruppen, der vil arbejde med Arrangementer i LilleArena, tager stilling til forslaget.

Informationer fra KFO

Forældrerådet blev orienteret om kommunens beslutning om at holde sommerferiepasning i tre uger om sommerferien. Dette initiativ bliver iværksat allerede sommeren 2019. Børn der skal passes i de pågældende tre uger, vil blive passet et sted i klyngen, med mindst ét personale fra barnets oprindelige institution. Klyngen vender tilbage med mere information om hvornår de tre uger bliver lagt.